

STANOWISKO

działkowców ROD „Kadzielnia” z dnia 7 września 2013 roku w sprawie poprawek wniesionych przez Platformę Obywatelską do projektu obywatelskiego ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych.

W wyniku prac podkomisji nadzwyczajnej Sejmu do projektu obywatelskiego wprowadzone zostały liczne zmiany, które w znaczący sposób zmieniają zapisy projektu popartego przez blisko milion obywateli. Poprawki posłów PO i SP istotnie zmieniły oblicze naszego projektu obywatelskiego. Zmiany wykrzywiły sens poszczególnych zapisów, które gwarantowały utrzymanie charakteru ogrodów oraz zapewniały stabilność prawną i organizacyjną. Po tych poprawkach trudno w naszym obywatelskim projekcie rozpoznać dokument poparty przez tak liczną rzeszę działkowców i obywateli. Poprawki, które wypaczyły jego ideę, wywołują ogromne kontrowersje, a zdaniem konstytucjonalistów mogą być niezgodne z Konstytucją.

Przede wszystkim chodzi o tak zwane uwłaszczenie, które zróżnicowałoby działkowców, sparaliżowało zarządzanie ogrodami, ale co najważniejsze, w świetle dotychczasowych orzeczeń Trybunału Konstytucyjnego, mogłoby się okazać niekonstytucyjne. Wątpliwości te mogą spowodować skierowanie ustawy do Trybunału przed jej podpisaniem przez Prezydenta RP. Oznaczałoby to, że do 21 stycznia 2014 r., kiedy przestanie obowiązywać ustawa o ROD z 2005 r., nie weśląby w życie nowa ustawa. W efekcie ogrody zostałyby pozbawione ochrony prawnej, a działkowcy bezpowrotnie utraciliby dotychczasowe prawa do działek.

Zarządzanie ogrodami uniemożliwią również zapisy wprowadzające niekontrolowany obrót działkami. Ponadto przyczynią się do zmiany charakteru działek – stałyby się dostępne tylko dla ludzi zamożnych!

Dlatego też, my działkowcy z ROD „Kadzielnia” zwracamy się do Posłów Platformy Obywatelskiej - uszanujcie wolę miliona osób podpisanych pod projektem obywatelskim, nie twórzcie prawa, które w praktyce doprowadzi do totalnego chaosu w ogrodach. Uszanujcie fakt, że projekt obywatelski, opracowany w środowisku działkowców został przez nich masowo poparty, a ponieważ zawiera rozwiązania, które nie tylko realizują wyrok Trybunału Konstytucyjnego, ale i uwzględniają potrzeby i realia, jakie występują w ogrodach. Działkowcy niewątpliwie wiedzą lepiej od polityków, jakie rozwiązania są korzystne dla nich i ich ogrodów.

Działkowcy z ROD „Kadzielnia”